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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. maj 2022 - 30. april
2023 for Uni-Vessels ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 30. april 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2022/23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.
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Til kapitalejeren i Uni-Vessels ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 30. april 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. maj 2022 -
30. april 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Uni-Vessels ApS for regnskabsåret 1. maj 2022 - 30. april 2023, der
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis
(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Trekantområdet, den 3. juli 2023

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

1050d960387919 
Henrik Forthoft Lind

statsautoriseret revisor 

mne34169
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Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2022/23 2021/22

TUSD TUSD

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 97.768 78.079

Bruttofortjeneste 27.285 14.490

Resultat før finansielle poster 4.506 -14.938

Resultat af finansielle poster -6.092 -5.021

Årets resultat -424 -19.020

Balance

Balancesum 130.803 152.430

Investeringer i materielle anlægsaktiver 13.256 16.544

Egenkapital 16.556 13.074

Nøgletal i %

Bruttomargin 27,9% 18,6%

Overskudsgrad 4,6% -19,1%

Afkastningsgrad 3,4% -9,8%

Soliditetsgrad 12,7% 8,6%

Egenkapitalforrentning -2,9% -270,4%
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Væsentligste aktiviteter

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på USD 423.545, og selskabets balance pr. 30.
april 2023 udviser en positiv egenkapital på USD 16.556.040.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsåret 2022/23 viste markant fremgang sammenlignet med regnskabsår 2021/22 men ender dog
med et underskud før skat på USD 1,6 millioner inklusive et nettotab på USD 0,7 millioner relateret til salget
af M/T Jutlandia Swan. Året viste markant fremgang på flere områder inkl. ESG, HR, implementeringen af
den nye strategi ”Stronger Together”.

Som led i en organisatorisk optimering i regnskabsåret er størstedelen af Uni-Tankers’ skibe nu ejet af et
enkelt strømlinet selskab – Uni-Vessels ApS – i stedet for at hvert skib er sit eget selskab.

Dette års fremgang skal ses på baggrund af store omvæltninger og forandringer i markedet. Den tragiske krig
i Ukraine omkonfigurerede brat det geopolitiske landskab og forårsagede, og forårsager fortsat, alvorlig nød
og tab for de, der er direkte berørt. Effekten af krigen har rakt langt ud over regionen med forstyrrelser i
forsyningskæden, dramatiske skift i energikilder og mange andre konsekvenser, som har kunnet mærkes af
hundreder af millioner af mennesker verden over.

Ved krigens udbrud forpligtede Uni-Tankers Gruppen sig til at følge alle internationale sanktioner og indførte
derudover hurtigt yderligere selvsanktioneringer samt indstillede alle aktiviteter forbundet med Rusland og
russiske havne. Uni-Tankers Gruppen gik endvidere i gang med at tilpasse sig de deraf følgende store og
vedvarende ændringer i udbuds- og efterspørgselsmønstre, tonnagetilgængelighed, sejlmønstre, rejselængder
og andre faktorer. Mennesker er afhængige af transportvirksomheder til at dække grundlæggende behov,
hvorfor Uni-Tankers Gruppen har brugt mange år på at positionere sig til at kunne være agile.

I løbet af regnskabsåret steg Uni-Vessels omsætning med 20,1%, men nettounderskuddet i regnskabsåret
2022/23 var på USD 1,6 millioner. Sammenlignet med sidste år er det en stigning på USD 19,7 millioner på
trods af begrænset tilgængelighed og højere renter – et resultat, som direktionen finder tilfredsstillende. 

Uni-Vessels afsluttede regnskabsåret med en væsentlig reduktion af gæld i skibe.

MEDARBEJDERE 
Medarbejdernes sundhed og sikkerhed er fortsat Uni-Vessels højeste prioritet. Der er i regnskabsåret
2022/23 ikke sket dødsulykker til dels takket være forbedret sikkerheds- og opmærksomhedstræning i det
foregående regnskabsår. Denne positive udvikling understøttes af nye og forbedrede kvalitets- og
sikkerhedssystemer.

En stor strategisk fordel for Uni-Vessels er evnen til at tiltrække det bedste søfolk personale, som er rygraden
i vores forretning og Uni-Tankers Gruppens ansigt udadtil. I 2022/23 fortsatte Uni-Tankers Gruppen med at
investere i træning og konferencer for besætninger og officerer, i familiariseringsbesøg til Gruppens
hovedsæde i Danmark og i yderligere forbedringer af forholdene ombord på Uni-Vessels’ flåde, som for
eksempel udrulningen af MyCrew-intranettet på tværs af flåden. Alle disse initiativer er med til at sikre, at
søfolkene føler sig hørt, set og anerkendt som en uundværlig del af Uni-Tankers-familien og dens succes.

For fortsat at kunne tiltrække det talent, der er nødvendigt for succes i tankskibsfart, lancerede Uni-Tankers
Gruppen sin "Destination Possible" employer branding-kampagne. Kampagnen blev lanceret på tværs af flere
kanaler og fremmer Uni-Tankers Gruppens unikke tankegang og kultur.
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FLÅDEN
En del af Uni-Tankers' flådestyringsstrategi er det fortsatte frasalg af ikke-strategisk tonnage. I regnskabsåret
2022/23 solgte Uni-Vessels et sådant ikke-strategisk skib, M/T Jutlandia Swan.

Der blev gjort yderligere fremskridt med Uni-Tankers Gruppens flådefornyelsesprogram, hvor en købsoption
blev erklæret på det timechartrede skib, M/T Marex Noa, som kommer under Uni-Vessels’ ejerskab i maj
2023 og vil tage navnet på det nyligt solgt skib, M/T Jutlandia Swan.

Generelt er Uni-Tankers’ flåde godt forberedt til de kommende IMO- og EU-regler, herunder ETS (EU
Emissions Trading System), EEXI (Energi Efficiency Existing Ship Index) og CII (Carbon Intensity Indicator)
krav. Flere af Uni-Vessels’ skibe sejler nu under dansk flag, og flådens værdiansættelse er steget – en
udvikling der forventes at fortsætte, da aldrende flåder og ophugninger som følge af nye miljøkrav driver
prisen op på god tilgængelig tonnage.

Strategi

Alle væsentlige beslutninger og det daglige arbejde hos Uni-Vessels er styret af Uni-Tankers Gruppens
virksomhedsstrategi – Stronger Together – som blev lanceret i begyndelsen af regnskabsåret. Stronger
Together har givet en klar strategisk retning og langvarig strategi for, hvordan virksomheden kan vækste og
gribe mulighederne i markedet.

Som en del af strategiarbejdet gennemførte Uni-Tankers Gruppen "deep dive"-analyser af det lille og
mellemstore kemikalietankskibsmarked, undersøgte udviklingen i udbud og efterspørgsel, udarbejdede
markedsprognoser, gennemførte rentabilitetsanalyser på tværs af segmenter og trade lanes og analyserede
konkurrencelandskabet.

Dette arbejde har givet Gruppen øget viden om, hvilke mekanismer der driver de markeder, Gruppen
opererer i og hjulpet med at besvare spørgsmålet om, hvilke kunder og trade lanes der er mest rentable. På
basis heraf har direktionen været i stand til at udarbejde et langt mere detaljeret overblik for det lille og
mellemstore segment – og bedre gribe de muligheder, der opstår i et stærkt vækstende marked, hvor
efterspørgslen overstiger udbuddet.

I løbet af regnskabsåret gjorde Uni-Tankers Gruppens langsigtede flådestrategi endvidere Uni-Vessels i stand
til hurtigt at tilpasse sig dramatiske ændringer, imødekomme behov og gribe de muligheder, der opstod. Uni-
Vessels har i regnskabsåret været stærkt fokuseret på at opretholde et driftssetup, som er
omkostningsmæssigt konkurrencedygtigt, hvilket har omfattet en række effektivitetsforbedringer og en
reduktion af omkostningerne til implementering af en mere strømlinet dokningsproces.

ESG er et centralt fokusområde i Uni-Tankers Gruppens strategi og er blevet en integreret del af den daglige
beslutningstagning og drift på tværs af Uni-Tankers Gruppen. Som en værdidrevet virksomhed er Uni-
Tankers stolte af sin dedikation til at gå et skridt videre end blot compliance og gå forrest på ESG-relaterede
områder, hvor der kan gøres en forskel.

Som en del af arbejdet med at integrere USTC-virksomhederne yderligere deltog Uni-Vessels i flere
tværgående projekter i løbet af 2022/23. For eksempel forbereder Uni-Tankers Gruppen og Bunker Holding
sig på at teste biobrændsel på Uni-Vessels’ skibe samt dele viden på tværs af projekter omkring
brændstofbesparelse.

IT er også blevet yderligere integreret og styrket i løbet af regnskabsåret med fokusområder som
markedsintelligensværktøjer, der muliggør datadrevet beslutningstagning, og et avanceret IT-setup både til
lands og til vands. Yderligere optimeringer såsom øget opmærksomhed på cybersikkerhed inklusive intern
bevidsthedstræning sikrede, at Uni-Tankers Gruppen nu er godt positioneret på dette område.
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Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den igangværende krig i Ukraine giver naturligvis en vis usikkerhed i enhver prognose omhandlende næste
års økonomiske resultater. Men idet der er underinvesteret i nybygninger de senere år, primært grundet
usikkerhed omkring grønne brændstoffer, forventer vi, at efterspørgslen efter tonnage fortsat vil overstige
udbuddet i nogen tid. 

På denne baggrund forudser direktionen et rentabelt år for Uni-Vessels i 2023/24 med en EBT på mellem
USD 0-1,5 millioner.

Redegørelse for samfundsansvar, jf. Årsregnskabsloven §99a

For information om samfundsansvar henvises til (CVR nr. 12 56 07 96) Uni-Tankers Gruppens konsoliderede
redegørelse om samfundsansvar på Gruppens hjemmeside (https://uni-tankers.com/wp-
content/uploads/2023/06/ESG-Report_2022-23.pdf). Virksomheden udarbejder ingen individuel erklæring
om samfundsansvar.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning, jf. Årsregnskabsloven §99b

Uni-Vessels har i det seneste regnskabsår beskæftiget under 50 medarbejdere. Ifølge selskabslovens § 139 c,
stk. 7, er Uni-Vessels derfor ikke forpligtet til at formulere en politik for forøgelse af andelen af det
underrepræsenterede køn på andre ledelsesniveauer.

Redegørelse for dataetik, jf. Årsregnskabsloven §99d

Virksomheden henviser til Uni-Tankers’ politik for dataetik. Politikken giver en detaljeret beskrivelse af den
dataetik, der er introduceret i Uni-Tankers Gruppen (CVR: 12 56 07 96). Se den konsoliderede erklæring om
virksomhedernes sociale ansvar på Gruppens hjemmeside (https://uni-tankers.com/wp-
content/uploads/2023/06/ESG-Report_2022-23.pdf).

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og
pengestrømme for 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2022/23 2021/22

USD USD

Nettoomsætning 1 97.768.216 78.079.479

Direkte omkostninger -52.437.388 -48.527.641

Andre eksterne omkostninger -18.045.420 -15.061.954

Bruttofortjeneste 27.285.408 14.489.884

 

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 2 -22.779.850 -29.427.685

Resultat før finansielle poster 4.505.558 -14.937.801

 

Finansielle indtægter 3 347.800 869.731

Finansielle omkostninger 4 -6.439.477 -5.891.175

Resultat før skat -1.586.119 -19.959.245

 

Skat af årets resultat 5 1.162.574 939.709

Årets resultat 6 -423.545 -19.019.536

 
 

 

Resultatopgørelse 1. maj 2022 - 30. april 2023

10



Aktiver

Note 2022/23 2021/22

USD USD

Skibe 117.474.990 138.249.640

Materielle anlægsaktiver 7 117.474.990 138.249.640

 

Anlægsaktiver 117.474.990 138.249.640

 

Råvarer og hjælpematerialer 1.595.046 3.104.580

Varebeholdninger 1.595.046 3.104.580

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 366.270 706.556

Andre tilgodehavender 27.209 15.594

Udskudt skatteaktiv 8 168.111 161.625

Selskabsskat 10.697.732 9.154.423

Periodeafgrænsningsposter 9 331.928 633.433

Tilgodehavender 11.591.250 10.671.631

 

Likvide beholdninger 141.503 403.957

 

Omsætningsaktiver 13.327.799 14.180.168

 

Aktiver 130.802.789 152.429.808
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Passiver

Note 2022/23 2021/22

USD USD

Selskabskapital 388.809 379.625

Reserve for sikringstransaktioner -1.401.900 -1.287.581

Overført resultat 17.569.131 13.981.864

Egenkapital 16.556.040 13.073.908

 

Kreditinstitutter 23.194.763 82.014.523

Langfristede gældsforpligtelser 10 23.194.763 82.014.523

 

Kreditinstitutter 10 4.215.076 337.500

Leverandører af varer og tjenesteydelser 8.132.135 4.738.047

Gæld til tilknyttede virksomheder 10 78.511.989 52.093.129

Anden gæld 192.786 172.701

Kortfristede gældsforpligtelser 91.051.986 57.341.377

 

Gældsforpligtelser 114.246.749 139.355.900

 

Passiver 130.802.789 152.429.808
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Selskabs­
kapital

Reserve for
sikrings­

transaktioner

Overført
resultat

I alt

USD USD USD USD

Egenkapital 1. maj 379.625 -1.287.581 13.485.780 12.577.824

Nettoeffekt som følge af fusion og
virksomhedskøb efter sammenlægnings­
metoden

0 0 496.080 496.080

Korrigeret egenkapital 1. maj 379.625 -1.287.581 13.981.860 13.073.904

Kontant kapitalforhøjelse 9.184 0 -9.184 0

Tilskud fra koncern 0 0 4.020.000 4.020.000

Regulering af sikringsinstrumenter til
dagsværdi ultimo

0 -114.319 0 -114.319

Årets resultat 0 0 -423.545 -423.545

Egenkapital 30. april 388.809 -1.401.900 17.569.131 16.556.040
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2022/23 2021/22

USD USD

1. Nettoomsætning

Geografiske markeder

USA 28.327.309 18.541.498

Europa/mellemøsten 66.925.024 58.282.668

Asien 2.515.883 1.255.313

97.768.216 78.079.479

Selskabets aktivitet består af transport af olie og kemikalier

2022/23 2021/22

USD USD

2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 22.068.566 29.427.685

Gevinst og tab ved afhændelse 711.284 0

  22.779.850 29.427.685

 

2022/23 2021/22

USD USD

3. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 10.896 6.336

Andre finansielle indtægter 336.904 863.395

347.800 869.731

2022/23 2021/22

USD USD

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 3.035.222 3.437.796

Andre finansielle omkostninger 3.404.255 2.453.379

  6.439.477 5.891.175
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2022/23 2021/22

USD USD

5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -1.088.981 -939.709

Regulering af udskudt skat tidligere år -73.593 0

-1.162.574 -939.709

2022/23 2021/22

USD USD

6. Resultatdisponering

Overført resultat -423.545 -19.019.536

  -423.545 -19.019.536

 

7. Materielle anlægsaktiver

Skibe

USD

Kostpris 1. maj 270.728.178

Tilgang i årets løb 13.255.772

Afgang i årets løb -39.837.639

Kostpris 30. april 244.146.311

 

Ned- og afskrivninger 1. maj 132.478.538

Årets afskrivninger 22.346.952

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -28.154.169

Ned- og afskrivninger 30. april 126.671.321

 

Regnskabsmæssig værdi 30. april 117.474.990
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2022/23 2021/22

USD USD

8. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. maj 161.625 161.625

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 6.486 0

Udskudt skatteaktiv 30. april 168.111 161.625

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende udgifter i de efterfølgende år.

10. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2022/23 2021/22

USD USD

Kreditinstitutter

Efter 5 år 0 0

Mellem 1 og 5 år 23.194.763 82.014.523

Langfristet del 23.194.763 82.014.523

 

Inden for 1 år 4.215.076 337.500

Kortfristet del 4.215.076 337.500

  27.409.839 82.352.023

 

11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for det umiddelbare moderselskab Uni-Tankers A/S gæld til kreditinstitut er deponeret
skadesløsbrev i skib og udstyr. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgjorde på
balancedagen TUSD 117.475.

Selskabet har afgivet en solidarisk selvskyldnerkaution for det umiddelbare moderselskab Uni-Tankers A/S
gæld til kreditinstitut på i alt TUSD 48.770.
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Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede
beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SelfGenerations T ApS, der er
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for
danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til
selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Bestemmende indflydelse er udøvet via det
umiddelbare moderselskab Uni-Tankers A/S. Det
ultimative moderselskab, som udarbejder
konsoliderede regnskaber er SelfGenerations T
ApS, Turbinevej 10, 5500 Middelfart, som Torben
Østergaard Nielsen (5500 Middelfart), CEO har
bestemmende indflydelse over.

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter
årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag,
været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer,
tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det umiddelbare moderselskab Uni-Tankers A/S og det ultimative
moderselskab 

Navn Hjemsted

SelfGenerations T ApS Middelfart

13. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Selskabet har i henhold til ÅRL § 96 stk. 3 ikke oplyst om honorar til revisor.

14. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Uni-Vessels ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Der er foretaget ændring af sammenligningstal vedrørende personaleomkostninger og direkte omkostninger.
Ændringen er foretaget med henblik på et mere retvisende billede og har ingen effekt på resultat og
egenkapital.

Årsregnskab for 2022/23 er aflagt i USD. Valutakursen mellem DKK og USD er pr. 30. april 2022 706,02 og
pr. 30. april 2023 678,79.

Tilpasning af sammenligningstal

Den 1. maj 2022 fusionerede selskabet med datterselskaberne UNI-TANKERS M/T ”ALSIA SWAN” ApS,
UNI-TANKERS M/T ”AMAK SWAN” ApS, UNI-TANKERS M/T ”ANHOUT SWAN” ApS, UNI-TANKERS
M/T ”BORINGIA SWAN” ApS, UNI-TANKERS M/T ”ENDELO SWAN” ApS, UNI-TANKERS M/T ”ERRIA
SWAN” ApS, UNI-TANKERS M/T ”FALSTRIA SWAN” ApS, UNI-TANKERS M/T ”FENNO SWAN” ApS,
UNI-TANKERS M/T ”FEO SWAN” ApS, UNI-TANKERS M/T ”FIONIA SWAN” ApS, UNI-TANKERS M/T
”LESSOW SWAN” ApS, UNI-TANKERS M/T ”LILLO SWAN” ApS, UNI-TANKERS M/T ”MANDIA SWAN”
ApS, UNI-TANKERS M/T ”MONA SWAN” ApS og UNI-TANKERS M/T ”TASING SWAN” ApS med Uni-
Vessels ApS som fortsættende selskab.

Fusionen har medført en reduktion af ordinært resultat for sidste regnskabsår med USD 11.984.806. Det har
herudover forøget virksomhedens anlægsaktiver med USD 138.120.743. Egenkapitalen endvidere er forøget
med ændringen i sidste års resultat. 
Fusionen har endvidere medført en reduktion af ordinært resultat for indeværende regnskabsår med USD
1.059.572. Herudover er virksomhedens anlægsaktiver forøget med USD 129.184.039. 
Egenkapitalen er forøget med ændringen af ordinært resultat. Den akkumulerede virkning af fusionen udgør
en reduktion af årets resultat på USD 13.044.378. Egenkapitalen er forøget tilsvarende med den
akkumulerede forøgelse i årets resultat

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Uni-
Tankers A/S har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes USD. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.
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Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes USD. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en
finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og
omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til
dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som ”Andre
tilgodehavender” henholdsvis ”Andre forpligtelser”.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det
afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf.
nedenfor.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring
af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen
med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den
risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for
sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under dagsværdireserven for så
vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den
sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen,
fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede
transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra
egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes
i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring
af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder,
indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del
indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af
produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse.
Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på
balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil
tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede
omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter, og indtægter periodiseres og indregnes over
rejsens varighed.
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Direkte omkostninger

I direkte omkostninger indgår brændstof og andre rejserelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til reparation og vedligeholdelse af skib, samt
kontoromkostninger mv.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer
samt ændringer i dagsværdi af finansielle instrumenter.

Skat af årets resultat

Selskabets aktuelle skat opgøres efter reglerne i tonnageskatteloven. På basis af rederiets planlagte
rederidrift, indebærer tonnageskatteordningen ikke genvundne afskrivninger, hvorfor udskudt skat heraf
alene er oplyst i noterne.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen
fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige
indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber
indgår i acontoskatteordningen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Driftsmateriel og inventar 3-6 år

Ombygninger og forbedringer op til 10 år

Skib op til 25 år

Skib og udstyr måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger, der beregnes lineært over
perioden indtil enten udløbet af den forventede økonomiske levetid eller tidspunktet for forventet udfasning.
Ved fastlæggelse af den forventede økonomiske levetid tages der hensyn til skibets tilstand og alder.

For skib og udstyr fastsættes scrapværdien ud fra en mæglers forventning til salgsværdien, når skibets alder
er 25 år.

Dokningsomkostninger tillægges skibets regnskabsmæssige værdi på afholdelsestidspunktet og udgiftsføres
lineært over forbedringernes forventede brugstid, som i gennemsnit udgør 2,5 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.
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Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere
end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er
det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den
mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger er hovedsagelig beholdning af bunker- og smøreolie til eget brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket her
svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres
på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
forsikringspræmier, kontingenter mv.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver
og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt
afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige
indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal
modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning
over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100 / Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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